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Vedlagt fremsender jeg til orientering for Erhvervsudvalget i 5 eksempla-
rer den danske kommentar til CESRs rapport om foreløbige overvejelser
vedr. den fremtidige struktur af tilsyn med værdipapirmarkedet.

CESR er en komité under EU-Kommissionen bestående af repræsentan-
ter fra medlemslandenes tilsynsmyndigheder, som har til formål at frem-
me samarbejdet mellem landenes tilsynsmyndigheder, rådgive EU-
Kommissionen i spørgsmål vedrørende værdipapirmarkederne og bidrage 
til en ensartet implementering af direktiver i medlemslandene.

EU-Kommissionens finansielle handlingsplan med 42 initiativer og di-
rektivændringer er netop afsluttet. Som led i opfølgningen på denne
handlingsplan udsendte CESR en rapport med overvejelser om, hvorledes 
en ensartet implementering af direktiverne under handlingsplanen kan 
sikres. I rapporten stilles en række overordnede spørgsmål om, hvordan 
CESR kan udvikle sig fremadrettet, og hvilken rolle CESR skal have. Der 
er tale om foreløbige betragtninger. Medlemsstaterne opfordredes herud-
over til at rejse problemstillinger, som de finder det væsentligt, at CESR 
inddrager i sine overvejelser. 

Forud for udarbejdelsen af den danske kommentar er der blevet afholdt 
en konference med deltagelse af alle interesserede parter, herunder bran-
cheorganisationerne og dansk aktionærforening. Kommentaren afspejler, 
at overvejelserne om CESRs fremtidige rolle fortsat er på et meget tidligt 
stade. I den danske kommentar fremhæves:

• støtte til en ensartet implementering af direktiverne i medlems-
landene

• det understreges, at CESRs rolle er at føre tilsyn med tilsyns-
myndighedernes implementering

• at det ikke er hensigten, at CESR skal have en selvstændig rolle 
som regeludsteder og

• at forbrugerorganisationerne i større omfang bør inddrages i dis-
kussionerne om udviklingen i finansielt tilsyn og regulering.
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Eftersom der som nævnt er tale om ganske foreløbige betragtninger ved-
rørende CESR fremtidige rolle, er rapporten ikke konkret nok til, at der 
har været et decideret mandat at tage stilling til. 

Erhvervsudvalget vil løbende blive orienteret om arbejdet med at sætte 
rammerne for CESR virke, og bliver disse overvejelser på et senere tids-
punkt bliver så konkrete, at der er behov for et mandat fra Folketinget, vil 
dette blive indhentet. 

Med venlig hilsen

Bendt Bendtsen


